
Ostras ao natural 1 uni 3.5 | 6 uni 19

Ostras descaradas 1 uni 4 | 6 uni 22

Todos os preços em Euros.
IVA incluído à taxa legal em vigor.

Se tiver alguma alergia, por favor informe o nosso staff. 
Nenhum prato, produto alimentar ou bebida,
incluindo o couvert pode ser cobrado se não

for solicitado pelo cliente. 
Temos livro de reclamações e livro de elogios.

ACOMPANHAMENTOS

Tostas de pão de Mafra, focaccia
caseira, manteigas e azeite 
composto (preço por pessoa)

Prato de presunto Ibérico

3

12.5

SOPAS

Sopa de peixe 7.5

Pica-pau de atum asiático
Atum, pickles caseiros, 
maionese de sésamo e molho 
asiático

Pica-pau Descarado
Lombo novilho e pickles caseiros

Gambas salteadas
Com maionese de camarão 

Ovos rotos com trufa
Ovo bt, batata frita, presunto 
e trufa laminada

Polvo crocante e aioli
Polvo panado crocante com molho 
aioli

Asas de frango com sweet chili
Asas de frango fritas com molho 
sweet chili

Lulas com pesto e presunto
Lulas salteadas com pesto de 
manjericão, amendoins e presunto
parma

Croquete com mostarda

Txistorra
Com farofa e puré de alho 
 

ENTRADAS
QUENTES

15

18

14

16

15

13

16

3

13

Batatas fritas
        
Arroz 

Mix de cogumelos salteados

Legumes salteados

3

3

6

6     

Ceviche de salmão nikkei

Taco de atum

Taco de sapateira e gambas
 
Taco de tártaro de novilho

Burrata com tomate assado
Burrata, tomate assado e filetes 
de anchova com molho de pesto

Tártaro de novilho
Com maionese de alga nori

Salada de polvo Coreana
Com maionese kimchi, pickle 
de cebola roxa, tomate cherry, 
ervilhas de wasabi, lâminas 
e rebentos de rabanete

Salada Caeser salmão
Salmão fumado, alface, molho 
Caeser, croutons e bacon

ENTRADAS
FRIAS

14

6

8

6

14

15

15

15

 

Polvo assado 23
Com batatas, legumes assados

e azeite de pimentão de La Vera

Brás de bacalhau 18
Bacalhau confitado com batata palha, 

cebola, azeitonas e salsa

Arroz nero de camarão tigre 28
Com maionese Kimchi e salada

de alga wakame

Filetes de peixe-galo 19
Com arroz de gambas

Medalhão de peixe 21
Peixe do mercado a la plancha

com arroz de gambas

Nasi Goreng de atum 18
Arroz frito asiático, atum,

legumes e amendoins

DO MAR

Lombo de novilho Descarado 32
Com puré de batata trufado,

cogumelos e molho à Descarado

Black Angus burger 15 
Pão de brioche, cebola roxa, 

agrião, queijo cheddar, 
maionese kimchi e batatas fritas

Black Angus burguer 
com foie gras 20

Pão de brioche, cebola roxa, 
agrião, queijo cheddar, 

maionese kimchi, foie gras
 e batatas fritas

Rib eye (500gr) 50
Com batatas fritas e salada verde

Barriga de leitão confitada 20
Com alface da Bairrada, salada de 
agrião e laranja, chips de batata 

e molho aioli 

Veggie burger 14 
Hamburguer de brócolos, feijão 
frade e seitan, pão de brioche, 

cogumelos, compota de cebola roxa, 
salada de agrião e maionese de 

sésamo e batatas fritas

Nasi Goreng de legumes 15 
Arroz frito asiático,
legumes e amendoins

DA TERRA

Salada verde 

Salada de tomate colorido

Puré trufado

4

5

6

SOBREMESAS

Chocolate e amendoim
Brownie de chocolate, crumble de 
amendoim e gelado de caramelo 
salgado

Creme Brûlée de manjericão 
Com gel de morango

Mil folhas de pastel de nata 
Com gelado de vinho do Porto

7

6

7

Gelado Descarado 

Gelados de dois sabores

Fruta da época

Tábua de queijos
3 variedades de queijo, 
frutos secos e cesto de pão

6

5

4.5

16

Contém lactose Contém glúten  

Contém picanteContém frutos secos


